[image: ]
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2025 г.                                № 116                                           х. Зеленовка
	О мерах по обеспечению безопасности и спасению
 людей на водных объектах в границах
 Зеленовского сельского поселения в осенне- зимний период 2024-2025 годов.

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьей 143 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 09.02.2006 № 33 «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации в границах Ростовской области», в целях для обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Зеленовского сельского поселения, Администрация Зеленовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Принять план мероприятий по обеспечению охраны жизни и здоровья людей на водоемах в границах Зеленовского сельского поселения в осенне- зимний период 2025-2026 года (прилагается).
  2. Запретить на территории водных объектов Зеленовского сельского поселения в   осенне-зимний   период   выход людей и выезд любых транспортных средств на лед водоёмов, расположенных на территории Зеленовского сельского поселения.
  3.Обеспечить проведение широкой агитационно-пропагандисткой и разъяснительной компании среди различных категорий населения, направленной на предотвращение гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период.
  4. Постановление разместить на официальном сайте Администрации  Зеленовского сельского  поселения.
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
  6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения                      Т. И. Обухова

Приложение
к постановлению Администрации
Зеленовского сельского поселения
 от 28.10.2025 г. № 116

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2025-2026 года на территории Зеленовского сельского поселения
	№
 п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности.
	До 1 ноября
2025 г.
	Глава Администрации

	2.
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026гг.
	Весь период
	Специалист
по ГО и ЧС

	3.
	Подготовить памятки для населения:
- оказание помощи пострадавшим на льду
- меры предосторожности и правила поведения на льду
	Весь период
	Специалист
по ГО и ЧС

	4.
	Обозначение потенциально опасных участков водных объектов соответствующими запрещающими знаками.
	Ежемесячно, в течении осенне-зимнего периода
	Специалист
по ГО и ЧС

	5.
	Проводить патрулирование потенциально опасных участков водных объектов должностными лицами администрации.
	Весь период
	Специалисты Администрации Зеленовского сельского поселения

	6.
	Информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в зимний период (рекомендовать гражданам воздержаться от выхода на лед в указанный период), с вручением памяток.
	ноябрь
	Специалист
по ГО и ЧС

	7.
	Рекомендовать провести лекции среди учащихся о необходимости соблюдения правил безопасности поведения вблизи водоемов.
	Ноябрь- декабрь 2025г.
	Директор школы

	8.
	Организовать контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
	Весь период
	Глава Администрации

image1.jpeg